476 ⁸Jean II Carondelet. 476 ⁹Philippe II de Croÿ. 476 ¹⁰Antoine de Croÿ. 477 ¹Balta oğlu Piri Bey. No data is available that he may have been the Sanjak-bey of Herzegovina in 1534. Mihaloğlu besieged Klis together with Mehmed Bey, see ÖZKILIÇ–COŞKUN–SIVRIDAĞ–YÜZBAŞIOĞLU–TOKÖZ 2005, 33, 45; GÖYÜNC 1969, 26–27. 477 ²‘slave’, see DU CANGE. 477 ³i.e. equitibus. Fourty horses seem to be too many for two travellers. 477 ⁴Lodovico Gritti. 477 ⁵Hieronimus of Zara. 477 ⁶Rijeka. 477 ⁷Hayreddin Barbarossa Pasha. 477 ⁸Ibrahim Pargali Pasha. 477 ⁹Tahmasp I, Shah of Iran.

quanto cum gaudio Turcae nuntium hunc de induciis cum Sophy firmatis acceperere. Longa enim militia erecti, ad hanc non inviti modo, sed desperati contendebant. Nunc autem feliciora tempora sperant. Nam quod ad classem attinet, non tam militum, 20 quam remigum capax futura est, magisque praedationi, quam bello utilis quantumvis numerosa. Subsistit autem Imbrahimus Halapiae,¹⁰ donec, quid mater Sophy cum caesare magno transegerit, exploratum habuerit; neque in itinere est, quemadmodum ultimi tabellarii, qui ex Constantinopoli venerant, retulere. Illi enim nomine lapsi sunt Barbarossam pro Imbrahimo putantes.

25 [2.] Haec sunt, quae verissima esse ego scio. Dispono interim conscientiae meae hac Domini resurrectione,¹¹ ut sumpto viatico sanctissimi ipsius corporis et sanguinis, tutius audaciusque me committere possim fidei barbarorum, a quibus ipsius praesidio fretus nihil metuo, immo certissimam spero victoriam, et quorundam sceleratorum hominum conatibus obviaturum in rem totius reipublicae Christianae et principum 30 nostrorum. Ibo autem tyrannico illo modo, quo priore vice, in gladio et baculo scilicet. Interim me serenissimae reginali maiestati et Panormitano,¹² ceterisque dominis et amicis plurimum commenda. Et bene vale. Commenda me Conrado Goclenio¹³ et Petro Aegidio,¹⁴ si ad eos scripseris.

Ex Rhagusio 3. Aprilis 1534.

478

Jemme Reinerszoon to Miklós Oláh
Leuven, 13 April 1534

Manuscript used: MNL OL, P 108 Rep. 71. Fasc. 23., p. 198.

Published: IPOLYI 1875, 487–488.

Notes: Copy.

Since upon their first meeting Oláh made him promise that he would write to him even when Oláh is busy with serious problems, and he has indeed kept this promise because he wants to please him, Oláh's interest in science has urged him to surprise him with a small gift. He should welcome it, he sends his best regards.

Gemma Frisius¹ Nicolao Olao thesaurario Albensi secretario reginae Mariae.

Cum in quadragesima Bruxellam venissem domini Camilli² gratia, memini Dominationem Vestram mihi iniunxisse, uti nonnunquam meis, etsi ineptis litteris eam seriis alioqui occupatam rebus interpellarem, quod nullo modo omittendum duxi,